

**IET nr. 179 din str. M.
Sadoveanu 1**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 246 860,48 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sala festiva				
		1.1.1. Demolari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc inclusiv plintele	m2	99,73	14,93 14,08	1 489,38 1 404,16
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	99,73	20,58 19,20	2 052,10 1 914,88
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2	113,30	22,39 20,48	2 536,59 2 320,64
		Total Demolari				6 078,07
		1.1.2. Pardosea				
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Prelucrarea cu solutie antimucegai, consum 0,3 kg/m2	m2	99,73	4,62 1,92	460,65 191,36
5	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	99,73	75,73 44,80	7 552,35 4 467,84
6	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	99,73	122,43 14,98	12 210,35 1 493,76
7	CG56A1 K-5	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea finala 5.0 mm	m2	99,73	64,16 1,47	6 398,65 146,56
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp / Laminat cl. A33 gr. 12 mm	m2	99,73	285,29 83,20	28 452,25 8 297,60
		Total Pardosea				55 074,25
		1.1.3. Pereti, inclusiv glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	113,30	6,72 1,92	761,30 217,60
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	113,30	96,14 78,08	10 893,05 8 846,72
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	113,30	23,86 12,80	2 702,83 1 450,24
12		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	17,10	5,00 0,00	85,50 0,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	113,30	41,77 35,20	4 731,99 3 987,84
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	113,30	4,92 1,92	557,42 217,60
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Matlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	113,30	46,67 35,20	5 288,25 3 988,48
16	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	3,40	31,05 4,52	105,58 15,36
		Total Pereti, inclusiv glafuri				25 125,92
		1.1.4. Alte lucrari				
17	TrB05B1-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind peste 25 kg, pe distanta de 10 m, manipularea mobilierului	t	0,50	44,80 44,80	22,40 22,40
		Total Alte lucrari				22,40
		Total Sala festiva				86 300,64
		1.2. Vestiar				
		1.2.1. Demolari				
18	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2	16,10	30,71 29,42	494,48 473,60
19	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2	51,70	22,38 20,48	1 157,17 1 058,56
		Total Demolari				1 651,65
		1.2.2. Pardosea				
20	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,10	122,44	1 971,23

1	2	3	4	5	6	7
					14,99	241,28
21	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min 2 mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si cresa, lipite cu prenadez	m2	16,10	213,11 70,40	3 431,13 1 133,44
	Total Pardosea					5 402,36
		1.2.3. Tavan				
22	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,10	256,80 122,24	4 134,42 1 968,00
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,10	4,91 1,91	79,13 30,72
24	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,10	41,79 35,22	672,89 567,04
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,10	4,91 1,91	79,13 30,72
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Matlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,10	51,49 35,22	828,97 567,04
	Total Tavan					5 794,54
		1.2.4. Pereti, inclusiv glafuri				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	55,45	6,72 1,92	372,47 106,24
28		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	18,10	5,00 0,00	90,50 0,00
29	CF57A K-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pentru grosimea finala 2,0 mm	m2	55,45	48,34 35,20	2 680,22 1 952,00
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,45	4,92 1,92	272,63 106,24
31	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Matlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,45	46,67 35,20	2 588,06 1 952,00
32	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,70	30,98	52,66

1	2	3	4	5	6	7
					4,52	7,68
	Total Pereti, inclusiv glafuri					6 056,54
	Total Vestiar					18 905,09
		1.3. Vestiar 2				
		1.3.1. Demolari				
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / linoleum, inclusiv plintele si denivelarile	m2	16,20	30,79 29,47	498,76 477,44
34	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila inclusiv denivelarile	m2	53,90	22,37 20,48	1 205,79 1 104,00
	Total Demolari					1 704,55
		1.3.2. Pardosea				
35	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	16,20	122,42 14,97	1 983,26 242,56
36	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min 2 mm cu strat de protectie min 0,5 mm, clasa rezistenta min. 33 EN ISO 10 582, rezistenta abraziva T, antialunecare DS, rezistenta termica 0,04, pentru gradinite si cresa, lipite cu prenadez	m2	16,20	213,14 70,40	3 452,86 1 140,48
	Total Pardosea					5 436,12
		1.3.3. Tavan				
37	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	16,20	256,78 122,23	4 159,79 1 980,16
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	4,94 1,94	79,96 31,36
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	16,20	41,78 35,20	676,77 570,24
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	16,20	4,94 1,94	79,96 31,36
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Mattlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	16,20	51,47 35,20	833,76 570,24
	Total Tavan					5 830,24
		1.3.4. Pereti, inclusiv glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor / Grund antifungic de tip Supraton Lux Biocid sau analog	m2	58,25	6,72 1,92	391,67 112,00
43		Cornier din aluminiu de protectie colturi pentru finisari	m	11,95	5,00 0,00	59,75 0,00
44	CF57A K-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor / k=2 pentru grosimea finala 2,0 mm	m2	58,25	48,34 35,20	2 815,66 2 050,56
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,25	4,92 1,92	286,79 112,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea lavabila de tip „Mattlatex” sau analog, cu rezistenta sporita la spalare, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,25	46,67 35,20	2 718,79 2 050,56
47	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,75	30,98 4,39	54,22 7,68
	Total Pereti, inclusiv glafuri					6 326,88
	Total Vestiar 2					19 297,79
		1.4. Deseuri				
48	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	7,70	78,05 78,05	600,96 600,96
49	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	7,70	28,84 28,84	222,08 222,08
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,70	129,22 0,00	995,00 0,00
	Total Deseuri					1 818,04
	Cheltuieli directe					lei 126 321,56
	Fondul social					24,00 % 14 515,51
	Transportul materialelor					3,00 % 1 939,31
	Total					100,00 + 142 776,38
	Cheltuieli de regie					10,00 % 14 277,64
	Total					100,00 + 157 054,02
	Beneficiu de deviz					3,00 % 4 711,62
	Total Lucrari de constructie					161 765,64
		2. Lucrari de electro-montare				
		2.1. Vestiar 1				

1	2	3	4	5	6	7
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	14,08 14,08	28,16 28,16
52	08-02-412 -2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	577,10 430,93	173,13 129,28
53		Cablu din cupru VVGng - LSLTx - 0,66 sec. 3x1x5 mm2	m	30,80	14,00 0,00	431,20 0,00
54	08-02-410 -1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru d20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,31	1 656,48 1 069,42	513,51 331,52
55	08-03-594 -10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20, 600x600, modul LED 32W,3381 Lm, 4000 K sau analog, tensiunea de alimentare 230 V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,30	59 542,77 17 344,00	17 862,83 5 203,20
	Total Vestiar 1					19 008,83
		2.2. Vestiar 2				
56	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	14,08 14,08	28,16 28,16
57	08-02-412 -2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	577,10 430,93	173,13 129,28
58		Cablu din cupru VVGng - LSLTx - 0,66 sec. 3x1x5 mm2	m	30,80	14,00 0,00	431,20 0,00
59	08-02-410 -1	Teava PVC, TY2248-002-14369938-2008, diametru d20mm, inclusiv costul tevii	100 m	0,31	1 656,48 1 069,42	513,51 331,52
60	08-03-594 -10	Corp de iluminat pentru iluminatul general de interior IP20, 600x600, modul LED 32W,3381 Lm, 4000 K sau analog, tensiunea de alimentare 230 V, inclusiv costul corpului de iluminat	100 buc	0,30	59 542,77 17 344,00	17 862,83 5 203,20
	Total Vestiar 2					19 008,83
		Cheltuieli directe	lei			38 017,66
		Fondul social	24,00 %			2 732,24
		Transportul materialelor	3,00 %			782,96
		Total	100,00 +			41 532,86
		Cheltuieli de regie	10,00 %			1 138,43
		Total	100,00 +			42 671,29
		Beneficiu de deviz	3,00 %			1 280,14
		Total Lucrari de electro-montare				43 951,43

	Cheltuieli directe	lei	205 717,07
	TVA	20,00 %	41 143,41

Total deviz:
Incluziv salariu

246 860,48
71 865,60

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()